
9127-3 1 (3)  

VIDAUS TVARKOS IR SAUGOS 
TAISYKLĖS 
Taisyklės galioja visose „Peab“ dukterinių įmonių darbovietėse 
Švedijoje ir gali būti papildytos konkrečiai darbo vietai taikomomis 
taisyklėmis. 

BENDRA INFORMACIJA 
• Visiems privaloma laikytis įstatymų, nuostatų, taisyklių, gairių, procedūrų bei šių vidaus tvarkos ir saugos taisyklių.

Nepilnamečiams taikomos specialios taisyklės. Gali būti taikomi ir kiti kliento ir (arba) projekto reikalavimai, tačiau
jie niekada negali būti švelnesni už šias taisykles.

• Visi privalo pranešti ir užregistruoti savo buvimą darbo vietoje, turėti aiškiai matomą ID06 kortelę ir turėti galiojantį asmens
tapatybės dokumentą, kuris Švedijos piliečiams yra pasas, nacionalinė tapatybės kortelė arba Švedijos vairuotojo
pažymėjimas kartu su Švedijos mokesčių agentūros išduota asmens pažyma, o kitiems – pasas arba tarptautinė tapatybės
kortelė.

• Visiems privaloma išklausyti instruktažą. Šis reikalavimas taip pat taikomas lankytojams, kurie visada turi būti lydimi darbo
vietoje.

• Visada klauskite prieš fotografuodami kokį nors asmenį ar objektą.
• Darbuotojų sveikatos ir saugos klausimai turi būti sprendžiami susirinkimuose atitinkamose darbo vietose.
• Šių taisyklių išaiškinimą ir išsamesnius atsakymus galima rasti atskirame dokumente „Vidaus tvarkos ir saugos taisyklės.

Klausimai ir atsakymai“.

TINKAMAS DARBO VIETOS ORGANIZAVIMAS 
• Visiems kasdien privaloma palaikyti švarą savo

darbo vietoje, darbo metu ir po jo.
• Visos atliekos turi būti rūšiuojamos ir tvarkomos

nurodytu būdu nurodytoje vietoje.
• Kiekvienas darbuotojas darbo vietoje turi žinoti, kur yra

dezinfekavimo priemonės. Panaudotos dezinfekavimo
priemonės rūšiuojamos kaip pavojingos atliekos.

• Medžiagos ir priemonės turi būti laikomos nurodytoje
vietoje. Darbo zonos, evakuacijos keliai bei
privažiuojamieji ir transportui skirti keliai negali būti
užblokuoti ar naudojami sandėliavimui.

• Artimiausia darbo vietos aplinka turi būti tvarkinga,
kad nekiltų pavojaus tretiesiems asmenims.

• Transporto priemones galima statyti tik nurodytoje
vietoje.

• Rūkyti galima tik nurodytoje vietoje lauke.

ASMENINĖS APSAUGOS PRIEMONĖS 
• Visada turi būti naudojamas patvirtintas apsauginis

šalmas su užsegamu smakro dirželiu.
• Ant viršutinės kūno dalies visada reikia vilkėti 2 klasės

darbinius drabužius. Dirbant kelyje ar ant bėgių,
visada būtina vilkėti 3 klasės drabužius. Gali būti
taikomi kiti platesni klientų ir (arba) projektų
reikalavimai.

• Visada būtina avėti apsauginius batus su pirštų
apsauga ir nepraduriamu padu.

• Kai pagal rizikos vertinimą asmeninių apsaugos
priemonių naudojimas yra būtinas, turi būti naudojamos
tik patvirtintos priemonės.

• Asmenines apsaugos priemones ir susijusias
naudojimo instrukcijas pateikia atitinkamas
darbdavys. Kiekvienas asmuo yra atsakingas už
teisingą priemonių naudojimą ir priežiūrą.

DĖMESYS IR SAUGUMAS 
• Mobiliuoju telefonu ir (arba) planšetiniu kompiuteriu

turi būti naudojamasi saugioje padėtyje.
Naudojimuisi asmeniniais tikslais skirtos
pertraukos.

• Darbo vietoje negali būti naudojama jokio tipo
garso įranga su ausinėmis ar kolonėlėmis.

• Komunikacijos priemonės gali būti naudojamos tik
atliekant konkrečias darbo užduotis ir tik atlikus
rizikos valdymą.

• Atbuline eiga judančiose mobiliosiose darbo
mašinose ir sunkiose transporto priemonėse turi
būti naudojamas įspėjamasis žibintas arba garsinis
signalas.

• Aplink darbines transporto priemones ir judančias
mašinas turi būti išlaikomas saugus atstumas.
Saugiai praeikite po akių kontakto su vairuotoju.

• Pirmosios pagalbos vaistinėlė turi būti papildyta ir
aiškiai paženklinta.

GAISRO SAUGA 
• Patvirtinta ir patikrinta gesinimo įranga turi būti

pažymėtoje vietoje darbo vietoje.
• Jei darbo vietoje bus tvarkomos ir (arba) laikomos

degios prekės, apie tai visada reikia pranešti darbų
saugos koordinatoriui darbų vykdymo etape (šv. BAS- 
U) ir (arba) koordinatoriui.

• Nenaudojami dujų cilindrai turi būti laikomi nurodytoje
vietoje, pažymėtoje pavojaus piktogramomis.

• Jokios degiosios medžiagos negali būti dedamos
arčiau kaip 6 m, pvz., nuo stoginės ar pastato.

• Negalima pradėti karštųjų ir (arba) ugnies darbų, kol
atsakingas asmuo nepatikrino kvalifikacijos ir neišdavė
leidimo.

• Tvarkant ir saugant ličio jonų akumuliatorius, turi būti
vadovaujamasi konkrečios darbo vietos rizikos
vertinimu.

https://centuri.peab.se/RegNo/16545
https://centuri.peab.se/RegNo/16545


2 (3) 9127-3  

DARBAS BE PRIEŽIŪROS 
• Kai planuojamas darbas be priežiūros, kuris gali būti

rizikingas ir įtemptas, privaloma atlikti
dokumentuotą rizikos valdymą.

• Asmuo, kuris dirba vienas ir atlieka rizikingą darbą,
turėtų turėti galimybę abipusiai bendrauti.

• Darbas be priežiūros vakare arba naktį gali vykti tik
gavus specialų leidimą su konkrečiomis taisyklėmis ir
instrukcijomis.

CHEMINIAI PRODUKTAI 
• Pasirinkite cheminius produktus, kurie kelia

mažiausią pavojų aplinkai ir sveikatai.
• Cheminiai produktai turi būti laikomi saugiai, paženklinti

produkto pavadinimu ir pavojaus piktograma bei įtraukti į
cheminių medžiagų sąrašą.

• Darbo vietoje turi būti sudaryta galimybė susipažinti su
cheminių medžiagų sąrašu ir galiojančiais saugos
duomenų lapais.

• Visada būtina imtis tinkamų apsaugos
priemonių, kad būtų išvengta kenksmingo
poveikio ir nuotekų.

APSAUGINIAI ĮTAISAI IR PASTOLIAI 
• Prieš naudojimą visada būtina patikrinti apsauginius

įtaisus ir (arba) pastolius. Juos turi teisingai
sumontuoti įgalioti darbuotojai pagal montavimo
instrukcijas.

• Apsauginiai įtaisai ir (arba) pastoliai negali būti
judinami, keičiami ar nuimami neatlikus rizikos
valdymo ir be darbų saugos koordinatoriaus darbų
vykdymo etape (šv. BAS-U) ir (arba) koordinatoriaus
sutikimo.

• Apie trūkumus ir neleistiną kišimąsi būtina nedelsiant
pranešti darbų saugos koordinatoriui darbų vykdymo
etape (šv. BAS-U) ir (arba) koordinatoriui ir juos
pašalinti.

• Atliekant aptarnavimo, techninės priežiūros ir valymo
darbus, turi būti taikomas principas „Išjunk ir
užrakink“, kad būtų užtikrinta, jog vykstant darbams
nebūtų galima netyčia paleisti mašinų ir kitos įrangos.

• Visos angos grindyse, perdangose ir žemėje turi būti
aptvertos, uždengtos, užtvirtintos ir pažymėtos.
Medžiaga, dengianti angą, turi atlaikyti svorį, kurio ji
galimai bus veikiama.

TIKRINIMAS, LEIDIMAS IR PRIEŽIŪRA 
• Prieš naudojant įtaisus, kuriems reikalinga patikra,

pvz. slėginius įtaisus, kėlimo įrangą, statybinius
keltuvus, ekskavatorius, automatinius vartus, galines
keliamąsias platformas, šakinius krautuvus,
mobiliąsias darbo platformas ar krautuvus, reikia
gauti patvirtintą patikros sertifikatą.

• Norint naudoti keltuvą su mechanine pavara, pvz.
keltuvus, teleskopinį krautuvą, būtina gauti raštišką
darbdavio leidimą. Leidime turi būti nurodytas keltuvo
tipas, kėlimo reikmenys ir darbo užduotys, kurioms
taikomas leidimas. Statybų aikštelėse leidimą taip pat
turi suteikti darbų saugos koordinatorius darbų
vykdymo etape (šv. BAS-U).

• Vykdyti darbą naudojant savo ir (arba) kito darbdavio
transporto priemones ar mašinas ar atlikti savo ir
(arba) kito darbdavio užduotis galima tik gavus rašytinį
darbo nurodymą ir savo vadovybės patvirtinimą.
Negalite padėti atlikti kitų žmonių darbo be leidimo.

• Nuolatiniai arba kasdieniai patikrinimai
atliekami ir dokumentais patvirtinami pagal
gamintojo nurodymus.

KOPĖČIOS, DARBINĖS PAKYLOS IR DARBINĖS 
PLATFORMOS SU RATUKAIS IR BE JŲ 
• Galima naudoti tik tas kopėčias, darbines

pakylas bei darbines platformas su ratukais
ir be jų, kurių tipas buvo patvirtintas.

• Turi būti užtikrinama nuolatinė jų priežiūra ir tikrinimas.
• Atremiamas kopėčias leidžiama naudoti tik

trumpalaikiams darbams ir tik dokumentais
įforminus rizikos valdymą bei pasiruošimą darbui.

KĖLIMO OPERACIJOS, PAKROVIMAS IR 
IŠKROVIMAS 
• Kėlimo įtaisai ir kėlimo reikmenys turi būti prižiūrimi ir

nuolat tikrinami. Galima naudoti tik patvirtintus ir
patikrintus kėlimo reikmenis.

• Draudžiama būti po pakabintu kroviniu.
• Kėlimo vietos ir (arba) zonos turi būti pažymėtos

darbo vietos išdėstymo (šv. APD) plane arba
lygiaverčiame dokumente ir, jei įmanoma, turi būti
aptvertos, kai vyksta kėlimas.

• Kėlimo operacijos, pakrovimas ir iškrovimas turi būti
vykdomi pagal parengtą kėlimo planą.

APSAUGA NUO KVARCO IR DULKIŲ 
• Siekiant pašalinti arba sumažinti poveikį, kvarco ir

dulkių kiekio mažinimo priemonių būtina imtis kuo
arčiau šaltinio.

• Dulkių kontrolės įranga ir valdymo kabinos turi būti
tikrinamos ir valomos.

• Kvarco ir dulkių rizikos vertinimas turi būti
dokumentuojamas ir apie jį pranešama.

RIZIKOS PASTEBĖJIMAI, INCIDENTAI IR 
NELAIMINGI ATSITIKIMAI 
• Apie visus rizikos pastebėjimus, incidentus ir

nelaimingus atsitikimus turi būti pranešama
„Peab“ įvykių valdymo sistemoje.

• Apie rimtus įvykius atitinkamas darbdavys turi
nedelsdamas pranešti atitinkamai institucijai, pvz.,
Švedijos darbo aplinkos tarnybai ir savivaldybės
aplinkos apsaugos tarnybai, bei informuoti darbų
saugos koordinatorių darbų vykdymo etape (šv. BAS- 
U) ir (arba) koordinatorių.

• Kiekvienas darbo vietoje esantis asmuo turi būti
susipažinęs su pirmosios pagalbos priemonėmis
ir teikimu, žinoti apie evakuacijos kelius ir
susirinkimo vietas.



3 (3) 9127-3  

ALKOHOLIS IR NARKOTIKAI 
• Draudžiama darbo vietoje būti apsvaigus nuo

alkoholio ar narkotikų.
• Darbo vietoje neturi būti alkoholio ir

narkotikų.
• Gali būti atliekami atsitiktiniai ir planuoti alkoholio ir

narkotikų tyrimai.

ELEKTROS SAUGA 
• Atlikti darbus su elektros paskirstymo skydais,

laidais ir jų jungtimis naudojant įrankius leidžiama
tik darbuotojams, turintiems elektriko kvalifikaciją.

• Naudotojas privalo reguliariai tikrinti elektrinius
įrankius, elektros įrangą ir laidus. Pažeistų elektros
kabelių naudoti negalima. Aptikus elektros kabelio
pažeidimą, būtina nedelsiant apie tai pranešti vietos
vadovybei.

• Visi elektriniai įrankiai visada turi būti prijungti per
įžeminimo jungiklį.

ORGANIZACINĖ IR SOCIALINĖ DARBO APLINKA 
• „Peab“ visiškai netoleruoja diskriminacijos,

viktimizacijos ir patyčių.
• Darbo sąlygos darbo vietoje turi būti tikrinamos

skiriant dėmesį darbo krūviui, darbo valandoms ir
vienodam požiūriui.

TRIUKŠMAS IR VIBRACIJOS 
• Triukšmo ir vibracijos poveikis turi būti sumažintas iki

minimumo sumažinant garsą arba ekranuojant. Tai
daroma valdant riziką, planuojant ir renkantis darbo
metodus, mašinas ir kitą įrangą.

VIDAUS TVARKOS IR SAUGOS TAISYKLIŲ 
PRITAIKYMAS 
• Papildymus ir išimtis gali daryti tik darbų saugos

koordinatorius darbų vykdymo etape (šv. BAS-U)
ir (arba) koordinatorius, raštu įvertinęs rizikos
valdymą ir bendradarbiaudamas su saugos
atstovu.

DRAUSMINĖS PRIEMONĖS 
• „Peab“ vidaus tvarkos ir saugos taisyklės taikomos

visiems darbo vietoje esantiems asmenims. Pažeidus
šias vidaus tvarkos ir saugos taisykles, imamasi
drausminių priemonių. „Peab“ turi teisę atleisti taisykles
pažeidžiančius asmenis.


